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dotyczy: postgpowania na dostawe nakluwaczy do pobran krwi wlosniczkowej (Zadanie Nr 1)
oraz odczynnikow i barwnikéw histochemicznych (Zadanie Nr 2).

W zwiagzku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunkéw Zamowienia, Zamawiajacy
zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z pozn. zm.)
zwanej dalej Pzp, udziela ponizszych odpowiedzi:

Pytanie Nr 1, dotyczy Zadania Nr 1 poz. 1 (1.1 — 1.3):

Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie w zadaniu nr 1 w poz. 1-3 nakluwaczy w ksztalcie ,,grzybka”?

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 2, dotyczy Zadania Nr 1 poz. 1 (1.1 —1.3):

Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie w zadaniu nr 1 w poz. 1-3 naktuwaczy w rozmiarach:
Poz. 1 - 1,8mm

Poz.2 - 1,5mm

Poz. 3 —2,4mm ?

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ

Pytanie Nr 3, dotyczy Zadania Nr 1 poz. 1.2:

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie w zadaniu nr 1 w poz. 2 naktuwaczy:
nozyk o parametrach 0,8x2,0 ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie Nr 4, dotyczy Zadania Nr 1:

Czy Zamawiajacy dopusci w zadaniu nr 1 wyceng naktuwaczy w przeliczeniu na opakowanie a’ 200 szt.
lub podanie ceny za sztuke do 4 miejsc po przecinku?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza przeliczenia na opakowanie a’ 200 szt.

Pytanie Nr 5, dotyczy Zadania Nr 1:

Czy Zamawiajacy dopusci rownowazne naktuwacze, ale rdzniace si¢ ksztattem?

SPECYFIKACJA:

specjalnie ostrzone, trojptaszczyznowe igly ze stali nierdzewnej pokryte silikonem prosta

intuicyjna obstuga - aktywacja naktuwacza poprzez docisnigcie do opuszka palca

igly sterylizowane promieniami gamma

mechanizm bezpieczenstwa eliminujacy mozliwosé przypadkowego zaktucia

produkt sterylny jednorazowego uzytku

uzywany do uzyskiwania probek krwi stosowanych w roéznego rodzaju testach diagnostycznych,
przede wszystkim w badaniach poziomu glukozy oraz cholesterolu
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Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ

Pytanie Nr 6, dotyczy Zadania Nr 1 poz. 1 (1.1 — 1.3):
Czy Zamawiajacy dopusci rozmiary:

Poz.1- 1,5 mm

Poz.2- 1,8 mm

Po0z.3- 2,4 mm

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 7, dotyczy Zadania Nr 1 poz. 1 (1.1 —1.3):

Czy Zamawiajacy dopusci naktuwacze pakowane a 200 sztuk?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza nakltuwacze pakowane po 200 sztuk.

Pytanie Nr 8, dotyczy Zadania Nr 1 poz. 1 (1.1 —1.3):

Czy Zamawiajacy dopusci wycene za opakowanie a 200 sztuk?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie Nr 9:

Zwracamy si¢ z prosbg do Zamawiajacego o usunigcie nastepujacego zapisu z SWZ: ,, mozliwo$é zadania
od Wykonawcy prezentacji w siedzibie Zamawiajacego oferowanego wyrobu/wyrobow w terminie
okreslonym przez Zamawiajacego nie krétszym niz 3 dni robocze od dnia ztozenia wniosku,”, ewentualnie
jego ograniczenie do pakietu nr 1. Oczekiwanie prezentacji uzycia odczynnikéw, ktore sukcesywnie stosuje
Zamawiajacy wydaje si¢ by¢ zbyteczna.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis SWZ.

Pytanie Nr 10:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobdw z doktadnoscia do 3 lub 4
miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespotu Arbitréw — sygn. akt UZP/Z0/0-2546/06 dopuszcza si¢ podawanie cen z
doktadnoscia do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobéw masowych, wowczas, cena jednostkowa
jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie cena transakcyjna.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie Nr 11:

Czy Zamawiajacy moze zagwarantowac realizacj¢ przedmiotu zamdéwienia na poziomie nie mniejszym niz
80% ilosci wyszczegdlnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedZ na powyzsze pytanie ma istotne
znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej
konkurencji bedzie okreslenie przez Zamawiajacego gwarantowanego poziomu zamdwienia publicznego,
ktory zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO
2649/11): ,,Zamawiajgcy powinien opisac przedmiot zamowienia w taki sposob, aby wykonawcy nie mieli
waqtpliwosci, jakie ustugi, dostawy, roboty budowlane nalezy wykona¢ i jaki bedzie ich zakres, tak aby
spetnialy oczekiwania Zamawiajgcego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposob prawidtowy
dokonac wyceny zlozonych ofert (...)

Zgodnie z pogladem Krajowej 1zby Odwotawczej wyrazonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r.
KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych wynika obowiazek doktadnego
okreslenia przez zamawiajgcego ilosci zamawianych produktow; zamawiajacy nie jest zwolniony z tego
obowigzku nawet, jezeli nie jest w stanie przewidzie¢ doktadnych ilosci zamawianych produktéw oraz w
wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: ,,Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny
oferty konieczne jest okreslenie w sposob precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie
tej czesci zamowienia, ktdra bedzie realizowana na pewno, oraz tej czgsci, ktorej realizacja bedzie
uzalezniona od decyzji zamawiajgcego o skorzystaniu z prawa opcji”.



W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwolawcza stwierdzita, Zze ,,nie mozna
zaakceptowac postanowien umowy dajacych zamawiajacemu catkowita, nieograniczong pod wzgledem
ilosciowym i pozostajgca poza wszelka kontrolag dowolno$¢ w podjeciu decyzji o zmniejszeniu zakresu
dostaw bedacych przedmiotem zamowienia”.

Odpowiedz:

Zapis § 1 ust. 5 wzoru umowy dostawy zawiera wyrazne wskazanie, ze Zamawiajacy gwarantuje
realizacje przedmiotu zamdwienia na poziomie minimum 80% zamodwienia podstawowego - tym samym
zastrzegamy sobie mozliwo$¢ zakupu mniejszej ilosci przedmiotu umowy na poziomie maks. 20%.

Pytanie Nr 12:

Zwazywszy na donioste i nieodwracalne skutki prawne rozwigzania umowy, celowe jest, aby przed
rozwigzaniem umowy przez Zamawiajacego wykonawca zostal wezwany do nalezytego wykonywania
umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczajagco zmobilizuje wykonawce do nalezytego
wykonywania umowy i pozwoli unikna¢ rozwigzania umowy, a tym samym unikna¢ skutkéw rozwiazania
umowy, ktdére sg niekorzystne dla obu stron. W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ o wprowadzenie
dodatkowego zapisu w umowie uwzgledniajacego wezesniejsze wezwanie Wykonawcy do nalezytego
wykonania umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie dodatkowego zapisu do wzoru umowy.

Pytanie Nr 13:

Prosimy o modyfikacje zapisow § 4 ust. 1, 2 w taki sposob, aby wysokos¢ kary umownej naliczana byta od
wartoséci netto a nie brutto. VAT jest naleznoscig publicznoprawng, ktéra wykonawca jest zobowigzany
odprowadzi¢ do urzedu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma
wplywu na korzysci ekonomiczne osiagane przez wykonawce z tytutu wykonania zamdwienia.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje¢ zapisow § 4 ust. 1, 2 wzoru umowy.

Pytanie Nr 14:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby faczna suma kar umownych nie przekroczyta poziomu 20% wartosci
netto umowy?

Wykonawca zwraca uwage, iz w $wietle orzecznictwa, a takze wyjasnien umieszczonych na stronach
Urzedu Zamoéwien Publicznych, za kar¢ razaco wygérowang, nieproporcjonalng i nie spetniajaca swej
kompensacyjnej funkeji nalezy uzna¢ kar¢ w sytuacji, w ktdrej réwna si¢ ona badz jest zblizona do
wysokosci wykonanego z opOznieniem zobowigzania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyzsza
propozycjg pozwoli unikna¢ takiej sytuacji.

Wykonawca nadmienia, iz klauzula przewidujaca kary umowne o wygérowanym zostala uznana przez
Urzad Zamoéwien Publicznych za klauzule kontrowersyjna, naruszajaca réwnowage stron w sposob
nadmierny, a ,kara umowna nie moze by¢ instrumentem stuzacym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem
przyznajacym mu korzy$¢ majatkowa w istotny sposob przekraczajacg wysoko$c poniesionej przez
wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. [ CSK 124/13).

Nadto zgodnie z przyjetym przez KIO stanowiskiem: ,,Nie mozna akceptowa¢ takich mechanizmow, ktore
pozbawia wykonawcy przychodu z tytutu $wiadczonej ustugi. Kara umowna powinna mie¢ wysokosc,
ktéra bedzie odczuwalna w stopniu dyscyplinujgcym strong umowy, ale nie w stopniu prowadzacym do
razacego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wrgcz czynigcym niecelowym jej wykonywanie.”
(wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W s$wietle powyzszego zasadnym jest postulat
Wykonawcy, aby juz na etapie formutowania warunkéw umowy wprowadzi¢ rozwigzania zabezpieczajace
przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji.

OdpowiedZz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang umowy w ww. zakresie.

Pytanie Nr 15, dotyczy Zadania Nr 2 poz. 1,2, 3 i 4:
Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie odczynnika w butelkach w kolorze mlecznym wykonanych
z HDPE.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza.




Pytanie Nr 16, dotyczy Zadania Nr 2 poz. 6:

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie odczynnika w butelkach o objgtosci 100 ml z odpowiednim
przeliczeniem sumarycznej ilo$ci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 17, dotyczy Zadania Nr 2 poz. 6:

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie odczynnika nie bgdacego wyrobem medycznym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ - wymogi akredytacyjne dla Jednostek Diagnostyki
Patomorfologicznej.

Pytanie Nr 18, dotyczy Zadania Nr 1 poz. 1 (1.1-1.3):

Czy Zamawiajacy dopusci naktuwacze innego producenta, o konstrukcji jak na zatagczonym zdjeciu;
przyrzad automatycznie wprowadza i wycofuje ostrze lancetu z opuszka palca, dzigki czemu igla jest
niewidoczna przed i po nakluciu (dziatajace na zasadzie docisku: wysuwa si¢ po docisnigciu do ciata
pacjenta i wycofuje igte po zwolnieniu docisku)?

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ

Pytanie Nr 19, dotyczy Zadania Nr 1 poz. 1.2:
Czy Zamawiajacy dopusci naktuwacze 1,8mm?
Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 20, dotyczy Zadania Nr 1 poz. 1.2:
Czy Zamawiajacy dopusci naktuwacze 2,4mm?

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 21, dotyczy Zadania Nr 1 poz. 1 (1.1 —1.3):

Czy Zamawiajacy dopusci wyceng naktuwaczy za opakowanie a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem
ilosci?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie Nr 22, dotyczy Zadania Nr 1:
Prosimy o mozliwo$¢ zaoferowania w Zadaniu 1 sterylnych, bezpiecznych naktuwaczy jednorazowego
uzytku do uzyskiwania probki krwi kapilarnej. Dostepne rozmiary:

e 21G glebokos¢ wkiucial,8mm

e 21G glebokos¢ wktlucia 2,4mm.
Jest to produkt jednorazowego uzytku przeznaczony do uzyskania probki krwi kapilarnej z opuszki palca,
posiadajacy konstrukcje zabezpieczajaca przed ponownym uzyciem; wyréb medyczny certyfikowany.
Bezpieczny, sterylny nakluwacz z ostrzem szlifowanym w trzech plaszczyznach z automatyczng igla.
Produkt stuzy do bezbolesnego uzyskiwania probek krwi kapilarnej z opuszki palca. Naktuwacz dogodny
dla os6b prawo i leworgcznych
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GLEBOKOSC NAKLUCIA: 24 mm IGLA: 21G sterylny bezpieczny naktuwacz jednorazowego
uzytku z ostrzem silikonowanym ze stali nierdzewnej, szlifowanym w trzech plaszczyznach do
pobierania krwi kapilarnej z igla wysuwajacg si¢ i chowajaca jednorazowo i automatycznie.
Naktuwacze EASYLANCE posiadaja konstrukcje zabezpieczajaca przed ponownym uzyciem.
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Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 23, dotyczy Zadania Nr 2 poz. 6:

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z uprzejmg prosbg o wyrazenie zgody na zaproponowanie barwnika
Mucykarmin, konfekcjonowanego w opakowaniach 100 ml, ze stosownym przeliczeniem ilosciowym
(30 szt. x 100 ml)

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 24:

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do umowy zdania ,,Zamawiajacy bedzie
sktadat zamowienia wedlug biezacych potrzeb, przy czym warto$¢ zamowienia jednostkowego nie
powinna by¢ mniejsza niz 400 zt netto”

W zwigzku z kosztami wysytki/ sposobem pakowania w opakowania zbiorcze prosimy o ustanowienie
minimalnej wartosci zamowienia w kwocie 400 zt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodanie do umowy ww. zdania.

Wszelkie dopuszczenia wynikajgce z powyiszych odpowiedzi na pytania nalety uwzglednié
w sktadanych ofertach.
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